
Aanwijzingsbesluit parkeervergunningen en -ontheffingen Súdwest-Fryslân

2020

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Súdwest-Fryslân;

 

gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening Súdwest-Fryslân 2019,

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit voor parkeervergunningen en -ontheffingen.

Artikel 1 Definities
1. De definities in artikel 1 van de Parkeerverordening Súdwest-Fryslân 2019 zijn van overeenkom-

stige toepassing.

2. In aanvulling op het eerste lid wordt verstaan onder parkeerschijfzone ofwel blauwe zone: door

het college vast te stellen gebieden waarin sprake is van parkeerregulering middels parkeerschijven.

Artikel 2 Gebiedsbepaling
Als plaatsen die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders of ontheffinghouders worden

aangewezen de wegen, de weggedeelten en de als zodanig ingerichte openbare parkeerterreinen gelegen

in de gebieden die aangegeven zijn op de kaarten in de bijlage die horen bij dit besluit. Daarbij geldt

de volgende gebiedsindeling:

 

Parkeerapparatuurplaatsen

Gebied 1.1: parkeren binnen en buiten de stadsgrachten Sneek

Gebied 1.2: lang parkeren buiten de stadsgrachten in Sneek (inclusief Normandia- en Boschpleingarage)

Gebied 1.3: kort parkeren in Bolsward

 

Belanghebbendenplaatsen

Gebied 2.1: Oude Koemarkt Sneek

Gebied 2.2: Gemeentetuin Sneek

Gebied 2.3: Eerste Rang Sneek

Gebied 2.4: Hemdijk Sneek

Gebied 2.5: Stationsbuurt/Omgeving Veemarkt Sneek

Gebied 2.6: Noorderhoek Sneek

Gebied 2.7: Noorderpoort Sneek

Gebied 2.8: Bloemenbuurt Sneek

Gebied 2.9: Bomenbuurt/Normandia Sneek

Gebied 2.10: Het Eiland Sneek

Gebied 2.11: Sperkhem Sneek

Gebied 2.12: Lemmerweg-Oost Sneek

Gebied 2.13: Watertorenkwartier Sneek

Gebied 2.14: Achter de Smeden Bolsward

Gebied 2.15: Makkum centrum

Gebied 2.16: Kern Hindeloopen

Gebied 2.17: Nieuwstad/Mekúljes Hindeloopen op het gedeelte dat is aangewezen als belanghebben-

denplaats.

Gebied 2.18 Hindeloopen parkeerterrein Westerdijk

Gebied 2.19: Popmawal IJlst

Gebied 2.20: Oudega centrum

 

Parkeerschijfzone

Gebied 3.1: Makkum

Gebied 3.2: Workum

Artikel 3 Inwerkingtreding
1. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2020.

2. Het aanwijzingsbesluit parkeervergunningen en -ontheffingen Súdwest-Fryslân 2019 zoals vast-

gesteld op 13 augustus 2019 wordt ingetrokken.

Nr. 77837

GEMEENTEBLAD 24 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân

Gemeenteblad 2020 nr. 77837 24 maart 20201



Artikel 4 Citeertitel
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit parkeervergunningen en -ontheffingen

Súdwest-Fryslân 2020’.

 

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouder van gemeente Súdwest-Fryslân

op 17 maart 2020

Mr. Drs. J.A. de Vries, burgemeester

P. Zondervan, gemeentesecretaris

Gemeenteblad 2020 nr. 77837 24 maart 20202


